
FLYKTNINGLEIREN MAE LA 

Det er omkring 150,000 myanmarske flyktninger som er bosatt i 9 flyktningleirer langs grensen 

mellom Myanmar og Thailand. Norske kommuner skal bosette myanmarske kvoteflyktninger fra 

Thailand fra flere av disse leirene i 2008-2009. Informasjonen nedenfor gir et innblikk i 

forholdene i flyktningleiren Mae La. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fyktningleiren Mae La ble etablert i 1984 som en liten bosetting for karen flyktninger som hadde 

flyktet fra Myanmar. Leiren ble senere den største flyktningleiren på grensen mellom Thailand og 

Myanmar gjennom en prosess hvor flere bosettinger i området ble slått sammen. I desember 2008 

bodde det 38,000 registrerte flyktninger og flere tusen uregistrerte flyktninger og asylsøkere fra 

Myanmar i leiren. Disse er primært karen med buddhistisk eller kristen bakgrunn. Det bor også 

muslimske karen i leiren, men denne gruppen betraktes ikke som karen av de andre flyktningene i 

leiren. 

Mae La ligger 60 km fra Mae Sot, en by like ved grensen til Tak provinsen, og 1 km fra 

landsbyen Bae Mae La Moo. Leiren ligger ved den nasjonale vegen nr. 105, mellom Mae Sot og 

Mae Sarieng (i Mae Hong Son provinsen). 

Mae La 



Omkring 50 prosent av flyktningene 

i Mae La har hittil uttrykt ønske om 

å gjenbosettes i et tredje land, og 

gjenbosettingen startet i 2005. Over 

9,000 har allerede dratt og 10,000 til 

er forventet å reise i løpet av 2008. 

 

 

 

Vanlig bolighus i leiren © Thailand Burma 

Border Consortium (TBBC) 

 

Mange ulike internasjonale institusjoner er involvert i implementering av aktiviteter i leiren med 

aktiv deltakelse fra leirbeboere. UNHCR startet sine aktiviteter i leiren i 1998, og er hovedsakelig 

konsentrert om koordinering, utvikling av 

asylsystemet, tiltak mot sex- og kjønnsbasert vold, 

juridisk beskyttelse og flyktningenes uavhengighet.  

De sanitære forholdene i leiren er en utfordring 

p.g.a. trangboddheten. Disse problemene er derfor 

viet ekstra oppmerksomhet. Vannets kvalitet og 

kvantitet har vært et kronisk problem i flere år med 

en forverring med økning av flyktninger i leiren. 

Institusjonen Aide Medicale International (AMI) i 

samarbeid med Shokio Malaria Research Unit 

(SMRU) er ansvarlig for helsesektoren i leiren. AMI 

er ansvarlig for vanntilgangen, og fikk bl.a. etablert 

et vannreservoar foran leiren i 2006. Både AMI og 

SMRU driver klinikker og har laboratoriefasiliteter. 

AMI har også programmer for forebygging og 

leging av HIV/AIDS med støtte fra UNHCR. SMRU 

tar seg av fødende, og Leger uten grenser sørger for 

pleie til tuberkulosepasienter. Søppelhåndtering har 

vært et voksende problem siden 2002 og er årsaken 

til klager fra lokalsamfunnene rundt leiren.                    
© TBBC 



Det er 26 skoler i leiren. Av disse er 5 videregående skoler, 5 ungdomsskoler og 16 grunnskoler. 

Leiren hadde rundt 16,000 elever og 600 lærere i 2006. I tillegg er det 22 barnehager med over 

2,000 barn i alderen 3 til 5 år med over 100 barnehageansatte. Mae La her også en baptistisk 

bibelskole og flere religiøse kurs 

drevet i regi av moskeene.  

Sammenliknet med de andre 

leirene i Thailand, har Mae La 

flest elever og barnehagebarn og 

flest utdanningsmuligheter. Det er 

likevel et relativt lite antall som 

har anledning til å utdanne seg 

videre innen språk, ledelse eller 

andre spesialiserte kurs. Mangelen 

på utdanningsmuligheter er en 

kontinuerlig frustrasjon for 

ungdommen i leiren.                          Barn i flyktningleiren © TBBC 
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